
1 

A. Totožnost a kontaktní údaje správce a jeho případného zástupce  

Ministerstvo vnitra, odbor správních činností, oddělení podpory a koordinace informačních 
systémů 
Kontakt: náměstí Hrdinů 1634/3, Praha 4, 140 00, ID datové schránky: 6bnaawp, elektronická 
adresa podatelny: posta@mvcr.cz, telefon: 974 817 207. 

B. Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů  

Ministerstvo vnitra, ředitel odboru bezpečnostní politiky 
Kontakt: Nad Štolou 936/3, Praha 7, 170 34, ID datové schránky: 6bnaawp, elektronická 
adresa podatelny: poverenec@mvcr.cz.          

C. Účely zpracování a právní základ pro zpracování 

Účelem zpracování osobních údajů je plnění povinností uložených zákonem č. 111/2009 Sb., 
o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o základních 
registrech“), a využívání údajů 

a) státních občanů České republiky, 
b) cizinců, kteří pobývají na území České republiky v rámci trvalého pobytu anebo  

na základě dlouhodobého víza nebo povolení k dlouhodobému pobytu, 
c) občanů jiných členských států Evropské unie, občanů států, které jsou vázány 

mezinárodní smlouvou sjednanou s Evropským společenstvím a občanů států, které jsou 
vázány smlouvou o Evropském hospodářském prostoru a jejich rodinných příslušníků, 
kteří pobývají na území České republiky v rámci trvalého pobytu nebo kterým byl 
vydán doklad o přechodném pobytu na území České republiky delším než 3 měsíce, 

d) cizinců, kterým byla na území České republiky udělena mezinárodní ochrana formou 
azylu nebo doplňkové ochrany, 

e) jiných fyzických osob, u nichž to vyžaduje jiný právní předpis, 

orgány veřejné moci a soukromoprávními uživateli údajů pro výkon jejich působnosti. 
Zpracování osobních údajů je prováděno v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. c) a e) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

D. Kategorie příjemců osobních údajů 

1. Orgán veřejné moci (státní orgán, územní samosprávný celek, fyzická nebo právnická 
osoba, byla-li jí svěřena působnost v oblasti veřejné správy, notář, soudní exekutor, 
insolvenční správce a archiv). 

2. Soukromoprávní uživatel údajů (podnikající fyzická osoba nebo právnická osoba,  
která je podle jiného právního předpisu oprávněna využívat údaje ze základního registru 
nebo z agendového informačního systému, pro působení, které není působením orgánu 
veřejné moci). 

3. Subjekt údajů, popřípadě jeho zákonný zástupce, opatrovník, člen domácnosti,  
nebo společně se subjektem údajů jeho podpůrce a dále zmocněnec na základě zvláštní 
plné moci s úředně ověřeným podpisem zmocnitele. 

4. Jiné fyzické nebo právnické osoby, kterým udělil subjekt údajů svůj souhlas 
s poskytnutím referenčních údajů ze základního registru obyvatel (dále jen „registr 
obyvatel“) podle § 58a zákona o základních registrech. 
 

 



2 

E. Doba uložení informací 

Údaje subjektu údajů v registru obyvatel v rozsahu 

a) příjmení, rodné příjmení,  

b) jméno, popřípadě jména, 

c) pohlaví, 

d) adresa místa pobytu, případně též adresa, na kterou mají být doručovány písemnosti 
podle jiného právního předpisu; uvedené adresy jsou vedeny ve formě referenční vazby 
(kódu adresního místa) na referenční údaj o adrese v registru územní identifikace, adres 
a nemovitostí (dále jen „registr územní identifikace“); v případě adresy, na kterou mají 
být doručovány písemnosti podle jiného právního předpisu, se vede i údaj o identifikaci 
poštovní přihrádky, dodávací schránky nebo poštovním směrovacím číslu místa pobytu 
anebo adresa, která je mimo území České republiky a které nebyl přidělen kód 
adresního místa v registru územní identifikace; v případě adresy místa pobytu je tento 
údaj označen jako adresa úřadu, pokud je stejným způsobem označen v agendovém 
informačním systému evidence obyvatel nebo agendovém informačním systému 
cizinců,  

e) datum, místo a okres narození, u subjektu údajů, který se narodil v cizině, datum, místo 
a stát, kde se narodil; údaj o místě a okrese narození na území České republiky se vede 
ve formě referenční vazby (kódu územního prvku) na referenční údaj v registru územní 
identifikace,  

f) datum, místo a okres úmrtí, jde-li o úmrtí subjektu údajů mimo území České republiky, 
vede se datum úmrtí, místo a stát, na jehož území k úmrtí došlo; je-li vydáno rozhodnutí 
soudu o prohlášení za mrtvého, vede se den, který je v rozhodnutí uveden jako den 
smrti, popřípadě jako den, který nepřežil, a datum nabytí právní moci tohoto rozhodnutí; 
údaj o místě a okrese úmrtí na území České republiky se vede ve formě referenční 
vazby (kódu územního prvku) na referenční údaj v registru územní identifikace,  

g) státní občanství, popřípadě více státních občanství,  

h) omezení svéprávnosti, 

i) rodinný stav nebo registrované partnerství, 

j) čísla a druhy identifikačních dokladů a datum skončení jejich platnosti,  

k) typ datové schránky a identifikátor datové schránky, je-li tato datová schránka 
zpřístupněna, 

l) telefonní číslo pro veřejnou mobilní telefonní síť nebo adresa elektronické pošty  
pro zasílání zvoleného okruhu informací, 

m) sériové číslo, vydavatel a platnost kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis, 

n) data potřebná pro elektronickou identifikaci a autentizaci, včetně případného požadavku 
na doplnění fyzického prokázání totožnosti autentizací s využitím těchto dat, jde-li  
o státní občany České republiky, 

o) datum a čas zablokování a odblokování dat potřebných pro elektronickou identifikaci  
a autentizaci, jde-li o státní občany České republiky, 

se uchovávají po dobu 50 let od smrti subjektu údajů nebo ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí soudu o prohlášení za mrtvého. Tímto nejsou dotčena ustanovení o uchovávání 
údajů stanovená v jiných právních předpisech upravujících vedení agendových informačních 
systémů, prostřednictvím nichž jsou zapisovány referenční údaje vedené v registru obyvatel. 

Agendový identifikátor fyzické osoby pro agendu registru obyvatel se uchovává po dobu  
10 let od likvidace údajů podle písmene a) až o). 



3 

V případě, že není údaj podle písmene f) v registru obyvatel veden, uchovávají se v registru 
obyvatel údaje subjektu údajů po dobu 50 let od poslední aktualizace alespoň jednoho 
z údajů vedeného v registru obyvatel.  

Po uplynutí výše stanovené doby se údaje likvidují s výjimkou provozních údajů podle  
§ 18 odst. 5 zákona o základních registrech, které se vedou ještě po dobu následujících 10 let.  

F. Zdroje údajů 

 Ministerstvo vnitra, 
 Policie České republiky, 
 Digitální a informační agentura, 
 Subjekt údajů. 

G. Právo požadovat od správce přístup k osobním údajům týkajících se subjektu údajů 
a o jejich opravu 

Subjekt údajů je na základě čl. 15 obecného nařízení o ochraně osobních údajů oprávněn 
požádat o zpřístupnění osobních údajů, které se ho týkají, a rovněž je oprávněn požádat 
správce o opravu nesprávného údaje. 

H. Orgán příslušný k přijetí podnětu a stížnosti na porušení povinností stanovených 
zákonem při zpracování osobních údajů 

Úřad pro ochranu osobních údajů 
Kontakt: Pplk. Sochora 27, Praha 7, 170 00, ID datové schránky: qkbaa2n, elektronická 
adresa podatelny: posta@uoou.cz. 


